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Rzeszow, 3 stycznia 2020 r.
CZ-1.271.106.325.2019

WYJASNIENIA TRESCI )
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA
NA PODSTAWIE ART. 38 UST. 2 PZP

dotyczy postgpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Roboty budowlane polegajace na
budowie bocznej ul. Mitej

Zamawiajgcy, dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), zwanej dalej Pzp, wyjasnia jak nizej
tres¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia (dalej SIWZ):

Pytanie 12
Dotyczy wzér umowy § 2 ust. 1. Prosimy o wskazanie terminu zakoriczenia.
Odpowiedz 12

Termin wykonania umowy zgodny z Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zaméwien (SIWZ). Jest on
jednym z kryterium za ktéry Wykonawca otrzymuje dodatkowe punkty na etapie sktadania ofert,
w zwigzku z czym Wykonawca zgodnie z punktem Xl ,Kryteria oceny ofert oraz znaczenie tych
kryteriéw i sposobu oceny ofert” SIWZ okresla termin realizacji zadania.

Pytanie 13

Dotyczy wzor umowy § 3 ust. 3. Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co w przypadku, gdy
Zamawiajgcy zanizyt przedmiary (bez wzgledu na tego przyczyne) i w wyniku obmiaru warto$é
robot przekroczy kwote wskazang w §3 ust.1 ? Czy Wykonawca ma zaprzestaé wykonania umo-
wy czy oczekiwaé na podpisanie Aneksu?

Odpowiedz 13

1. W przypadku przekroczenia kwoty wskazanej w §3 ust.1 rozliczenie nastepowato bedzie zgod-
nie z §15 ust.5: .. Rozliczenie robét nieujetych w przedmiarach robét, a wynikajacych z doku-
mentacji, w tym projektu budowlanego, niewykraczajgcych poza opis przedmiotu zamoéwienia,
wraz z ewentualnym zwigkszeniem wynagrodzenia wykonawcy, nastapi na podstawie kosztory-
su, stanowigcego uzupetnienie kosztorysu ofertowego, opracowanego w nastepujgcy sposob:

1) jezeli roboty odpowiadajg pozycji w kosztorysie ofertowym, cena jednostkowa okreslona w tym
kosztorysie uzywana jest do wyliczenia wysokos$ci wynagrodzenia;

2) jezeli roboty nie odpowiadajg zadnej pozycji w kosztorysie ofertowym, Wykonawca powinien
przedtozy¢ do akceptacji Zamawiajgcego kalkulacje ceny jednostkowej tych robét, z uwzglednie-
niem cen i czynnikdéw cenotwoérczych nie wyzszych od érednich cen materiatéw, sprzetu i trans-
portu publikowanych w ostatnim dostepnym w chwili sporzadzania kosztorysu numerze wydaw-
nictwa SEKOCENBUD oraz nakfadéw rzeczowych okreslonych w Katalogach Naktadéw Rze-
czowych (KNR), a w przypadku robét niefigurujacych w KNR, wedtug innych ogélnie stosowa-
nych katalogéw lub cen wtasnych Wykonawcy.

Wykonawca powinien dokona¢ wyliczen cen jednostkowych potrzebnych do ustalenia wynagro-
dzenia za roboty oraz przedstawi¢ te wyliczenia Zamawiajgcemu do akceptaciji w terminie 14 od
dnia stwierdzenia potrzeby wykonania robét niefigurujgcych w przedmiarach. Akceptacja Zama-
wiajgcego upowaznia Wykonawce do rozpoczecia wykonywania tych robét.”
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Pytanie 14

Dotyczy wzér umowy § 4 ust. 9 pkt 1. Whnosimy o modyfikacje zapisu poprzez pozostawienie
Wykonawcy wyboru przediozenia oswiadczen podwykonawcéw lub dowodow zapiaty. Proces
uzyskiwania oéwiadczen podwykonawcow jest czasochtonny i niekiedy utrudniony w przypadku
gdy podwykonawca nie posiada juz zadnego interesu w stosunku do Wykonawcy, a potwierdze-
nia przelewu stanowig wystarczajacy dowéd dokonania ptatnosci.

Odpowiedz 14

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.

Pytanie 15

Dotyczy wzo6r umowy § 7 ust. 2 pkt 32. Wnosimy o skrocenie terminu do 7 dni.
Odpowiedz 15

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiang.

Pytanie 16

Dotyczy wzér umowy § 7 ust. 2 pkt 52. Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim ter-
minie nastapi odbiér, podano jedynie date kiedy ma sie rozpoczaé.

Odpowiedz 16

O zasadach odbioru robét czeéciowych méwi § 8 umowy, zas o odbiorach korcowych moéwia
zapisy § 9.

Pytanie 17

Dotyczy wzér umowy § 8 ust. 1 pkt 1. Wnosimy o skrocenie terminu do 7 dni.
Odpowiedz 17

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.

Pytanie 18

Dotyczy wzér umowy § 9 ust. 8 pkt 1. Wnosimy o modyfikacje zapisu. Zamawiajgcy nie moze
odméwié odbioru, chyba ze wady sg istotne. Ww. stanowisko Sad Najwyzszy podzielit w wyroku z
dnia 7 marca 2013 r. (sygn. akt |l CSK 476/12). Zaakceptowano tam dominujacy poglad orzecz-
nictwa, iz w sytuacji, gdy wykonawca zgtosit zakonczenie robot budowlanych wykonanych zgod-
nie z projektem i zasadami wiedzy technicznej, Zamawiajacy jest zobowigzany do ich odbioru. W
protokole z tej czynnosci stanowigcym pokwitowanie spetnienia $wiadczenia i podstawe dokona-
nia rozliczen stron, niezbedne jest zawarcie ustaleri, co do jakosci wykonanych robdt, w tym
ewentualny wykaz wszystkich ujawnionych wad z terminami ich usuniecia lub o$wiadczeniem
Zamawiajacego 0 wyborze innego uprawnienia przystugujacego mu z tytutu odpowiedzialnosci
Wykonawcy za wady ujawnione przy odbiorze. Jednoczeénie zwrécono uwage, ze odmowa od-
bioru bedzie uzasadniona jedynie w przypadku, gdy przedmiot zamoéwienia bedzie mégt by¢ kwa-
lifikowany jako wykonany niezgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej lub wady bedg
na tyle istotne, ze obiekt nie bedzie sig¢ nadawat do uzytkowania.

Odpowiedz 19
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiang.
Pytanie 20

Dotyczy wzér umowy § 9 ust. 12 pkt 1. Wnosimy o modyfikacje zapisu poprzez pozostawienie
Wykonawcy wyboru przedtozenia oéwiadczeri podwykonawcow lub dowodow zapfaty. Proces
uzyskiwania oéwiadczen podwykonawcow jest czasochtonny i niekiedy utrudniony w przypadku
gdy podwykonawca nie posiada juz zadnego interesu w stosunku do Wykonawcy, a potwierdze-
nia przelewu stanowia wystarczajgcy dowod dokonania ptatno$ci.
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Odpowiedz 20
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.
Pytanie 21

Dotyczy wzér umowy § 11 ust. 3. Wnosimy o skrécenie terminu do 7 dni na zgtoszenie zastrze-
zen przez Zamawiajgcego. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie wydtuza pro-
ces zwigzany z dochowaniem formalnosci.

Odpowiedz 21
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.
Pytanie 22

Dotyczy wzdr umowy § 12 ust. 1 pkt 1. Wnosimy o zmiane na kary na kare za zwioke. Wykonaw-
ca nie moze odpowiadaé¢ za op6znienia w dotrzymaniu terminéw umownych zalezne np. od Za-
mawiajgcego. Na poparcie niniejszego stanowiska mozna wskazaé wyrok SN z dnia z
17.06.2003 r.. Il CKN 122/01: “Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez
wierzyciela na skutek niewykonania lub nienalezytego wykonania zobowigzania. W art. 483 § 1
k.c. wyraznie mowa jest o naprawieniu szkody, ktére nastepuje przez zaptatg kary umownej, a w
art. 484 § 1 k.c. ustawodawca wskazuje, ze kara umowna nalezy sie bez wzgledu na wysokosé
poniesionej szkody. Ustawowe okre$lenie "bez wzgledu na wysokosé poniesionej szkody" nie
moze by¢ utozsamiane z okresleniem "niezaleznie od poniesienia szkody".

Odpowiedz 22
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.
Pytanie 23

Dotyczy wzér umowy § 12 ust. 1 pkt 1. Wnosimy o zmiane wysokosci kary do 0,1% wynagrodze-
nia, ktora jest powszechnie przyjeta w tego typu zamoéwieniach i nie narusza zasady miarkowania
kar umownych.

Odpowiedz 23
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane
Pytanie 24

Dotyczy wz6r umowy § 12 ust. 1 pkt 2. Wnosimy o zmiane na kary na kare za zwioke. Wykonaw-
ca nie moze odpowiadaé¢ za opdznienia w dotrzymaniu terminéw umownych zalezne np. od Za-
mawiajacego.

Odpowiedz 24

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zaproponowana Zmiane.

Pytanie 25

Dotyczy wzér umowy § 12 ust. 1 pkt 2. Wnosimy o zmiane wysokosci kary do 0,1% wynagrodze-
nia, ktéra jest powszechnie przyjeta w tego typu zaméwieniach i nie narusza zasady miarkowania
kar umownych.

Odpowiedz 25
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.
Pytanie 26

Dotyczy kosztorysu ofertowego. W udostepnionym kosztorysie w pozycje: 1.9.1, 2.3.24, 251,
podana ilos¢ to 0,0000. Prosimy o potwierdzenie, ze jest to poprawna iloéé oraz uzupetnienie
jednostki obmiarowej.
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Odpowiedz 26

Pytanie pojawito si¢ w poprzednich zapytaniach od potencjalnych Wykonawcow. Odpowiedz za-
mieszczona na stronie BIP dnia 23.12.2019 :"Przedmiar EKO zostat poprawiony.”

Pytanie 27

Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiajacy zwiekszyt érodki przeznaczone na realizacje
przedmiotowe]j inwestycji w odniesieniu do postepowania nr CZ-1.271.79.221 .2019.

Odpowiedz 27

Kwota przeznaczona na realizacje powyzszego zaméwienia zostata uwzgledniona w wieloletnim
planie finansowym urzedu na stronie BIP.

Pytanie 28

Prosimy o wyjasnienie czy grupe kapitatowg nalezy ztozyé za pomoca platformy ePUAP czy za
posrednictwem poczty elektronicznej.

Odpowiedz 28

Oswiadczenie ws. grupy kapitatowej nalezy przesta¢ Zamawiajgcemu za posrednictwem poczty
elektronicznej na adres e-mail wskazany w SIWZ, tj.: przetargi@erzeszow.pl.



